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وزیر صمــت گفت: آیین نامــه واردات 
خودروهای دست دوم خارجی در جلسه 
هفته قبل به تصویب هیئت وزیران رسید 

و به زودی ابلاغ می شود.
آقای عباس علی آبادی پــس از حضور در مرکز 
ارتباطــات مردمی ریاســت جمهــوری در جمع 
خبرنگاران درباره آیین نامه واردات خودروهای دست 
دوم خارجی گفت: خوشــبختانه آیین نامه واردات 
خودروهای دست دوم خارجی در جلسه هفته قبل به 
تصویب هیئت وزیران رسید و به زودی ابلاغ می شود. 
»دفتر دولت به زودی این آیین نامه را ابلاغ کنند تا 

مردم نیز به خواسته خود برسند.«
وی  درباره طولانی شدن ابلاغ آیین نامه خودروهای 
خارجی دســت دوم گفت: خودروهای دســت دوم 
پدیده معمولی نیستند ممکن است قدیمی باشند و 
باید استانداردها را بگذرانند و مقرراتی بر آن ها حاکم 
شود؛ بنابراین بحث و صحبت درباره این خودروها در 

نشست های تخصصی طبیعی و بدیهی است.
وزیر صمت ادامــه داد: از آنجایی که به مردم این 
امکان را می دهیم که شــخصاً بــرای واردات این 
خودروها اقدام کنند باید نگران »ارز« هم باشــیم 
تا جامعه از نوسان نرخ آسیب نبیند. به همین دلیل 
مباحث طولانی در کارگروه ها و کمیسیون ها انجام 
شــد و دولت مصوب کرد یک کمیته ناظر به این 
مساله نظارت کند تا توده مردم از این موضوع زیان 

نبینند.
علی آبادی در پاسخ به پرسش دیگری درباره بحث 
احتکار خودرو از سوی خودروسازان گفت: در جریان 
این موضوع نیستم و نمی دانم که تعزیرات حکومتی 
چه چیزی را تایید کرده است، اما اگر احتکاری را تایید 

کرده باشد قاعدتاً باید با آن برخورد قضایی کند.
وزیر صمت اضافه کرد:، اما آن چیزی که مســلم 
است این است که ما روزانه عدد قابل توجهی خودرو 
تولید می کنیم. یعنی فقط دو خودروساز بزرگ روزانه 
حدود 4 هزار و 300 خودرو تولید می کنند لذا تولید 

یک هفته این خودروسازان عدد بزرگی می شود.
علی آبــادی ادامه داد: آن ها بعضا با مشــکلات 
تاییدیه های استاندارد مواجه می شوند و ممکن است 
کسری هایی داشته باشند. به نظرم من در حال حاضر 
احتکاری در کار نیســت و خودروها تحویل مردم 

می شوند.
وی در پاسخ به سوالی درباره مطرح شدن بحثی 
درباره عــدم موافقت وزارت صمت با قیمت گذاری 
خودرو از سوی شورای رقابت گفت: قیمت گذاری و 

نظارت بر بازار دو موضوع هستند. معتقد هستیم که 
اقتصاد کارکردهای خود را دارد.

وزیر صمت افزود: افراد اقتصادی نظرات متفاوتی 
دارند. شخصاً معتقد هستم که میزان دخالت دولت در 
بازار را باید کاهش دهیم و بیشتر به سمت حکمرانی 
و حاکمیت و اعمال نظارت برویم. این سیاستی است 
که در وزارت صمت دنبــال می کنم و برای اینکه 
انحصارها شکسته شــود زمان زیادی طول خواهد 
کشــید، اما در آن صورت نیــازی به قیمت گذاری 
دستوری وجود ندارد.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
برگزاری فردای جلسه هیئت عالی نظارت در مورد 
صلاحیت سلاح ورزی گفت: هیئت عالی نظارت باید 

در این زمینه تصمیم گیری کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به پرسشی 
درباره برنامه ها و اقدامات وزارت صمت برای تطبیق 
اســتانداردها در اجناس و تولیــدات داخلی گفت: 
استاندارد در هر گوشه دنیا تعریف خود را دارد ما نیز 
استانداردهای ملی داریم. اتفاقاً ممکن است در زمینه 
استاندارد با سایر کشورها موضوعات مشترک داشته 
باشیم، اما استاندارد تابع شرایط هر محل و منطقه و 
سیاست هایی است که در آنجا دنبال می شود بنابراین 
تلاش می کنیم که تولیدات خود را در سطح استاندارد 

و در خور شان مردم ارتقا دهیم.
علی آبادی در زمینه استاندارد محصولات صادراتی 

هم گفت: محصولات خــود را هر جا صادر کنیم 
استاندارد کشور مبدا را باید در نظر بگیریم به عنوان 
نمونه اگر کالایی بخواهد به روسیه صادر شود باید 
روسیه و گمرک این کشور استانداردهای خود را در 

زمینه اعمال کند.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت افــزود: اگر ما این 
کار را انجام ندهیم نمی توانیم در آن بازارها حضور 
داشته باشیم لذا با در نظر گرفتن این موضوع تلاش 
می کنیم که کیفیت محصولاتمــان را ارتقا دهیم. 
ضمن اینکه کیفیت و استاندارد دو مفهوم متفاوت 
هستند ما باید همان باشیم که ادعا می کنیم و اگر 
می گوییم کیفیت فلان کالا این است کیفیت باید 

همان باشد.
علی آبادی در پاسخ به پرسشی مبنی بر تغییر شیوه 
نظارت بــر کالاها و عدم دریافــت مجوز افزایش 
قیمت از سوی تولیدکنندگان برخی کالاها، گفت: 
ما در بعضی کالاها قیمت گذاری نداریم و اصطلاحا 
می گوییم قیمت ها به شکل پسینی کنترل می شوند و 

برخی کالاها نیز پیشینی کنترل می شوند.
وی افزود: معتقدم برای رشــد تولید باید به سمت 
اقتصاد بازار برویم. قیمت ها با رقابت تعیین می شود 
بنابراین تلاش می کنیم که انحصار را برداریم تا این 

رقابت به نحو مناسبی شکل بگیرد.
وزیــر صمت در پاســخ به پرســش خبرگزاری 

صداوسیما درباره پیامک های ارسالی سامانه یکپارچه 
خودرو مبنی بر واریز مبالغی برای ثبت نام کنندگان 
خودرو ظرف مدت 3 روز گفت: ما برای این قضیه 
مقــررات داریم. طبق مقــررات، متقاضیان خودرو 
موظف به پرداخت هســتند و گرنه همه در صف 
می ایستند بدون اینکه تعهدی برای دریافت خودرو 

داشته باشند.
علی آبادی در پاســخ به پرسشی مبنی بر حذف 
برخی از ثبت نام کنندگان خودرو در سامانه یکپارچه 
به دلیل پرداخت نشــدن به موقع مبالغ تعیین شده 
افزود: پیامک ها را برای من بفرستید تا بررسی کنم. 
اگر احیانا مورد مشخصی خلاف قانون بود برای من 

بفرستید تا شخصا رسیدگی کنم.
 مردم در خرید خودرو عجله نکنند 

شرایط رو به بهبود است 
وزیــر صمت با بیان این که مردم در خرید خودرو 
عجله نکنند شرایط رو به بهبود است گفت: با واردات 
خودرو، افزایش تولید و سیاست های در پیش گرفته 

دولت، آرامش به بازار خودرو بر می گردد.
عبــاس علی آبادی وزیر صنعــت معدن تجارت 
در مصاحبه با رادیو اقتصاد با اشــاره به حل مشکل 
آلودگی هوا ناشی از سوخت خودروها اظهار داشت: 
روزانــه ۱30 میلیون لیتر بنزین و ۱00 میلیون لیتر 
گازوئیل مصرف می شود که در افزایش آلودگی هوا 

و گرمایش زمین بسیار مؤثر است که دولت بر تولید 
خودروهای برقی داخلی و واردات آن تمرکز کرده و تا 
پایان سال شاهد ورود تاکسی ها و اتوبوس های برقی 
و از سال آینده خودروهای شخصی برقی در سطح 

شهرها خواهیم بود.
علی آبادی با اشــاره به رشــد فناوری ها در تولید 
خودروهای برقی افزود: از نظر قیمتی تفاوت چندانی 
بین خودروهای بنزینی و برقی نخواهد بود ولی از 
جنبه رشد اقتصادی، کاهش انرژی و آلودگی های 
زیست محیطی، استفاده از خودروهای برقی بهتر 
اســت که دولت ســعی کرد با اختصاص یارانه به 
تاکســی های برقی از این مساله حمایت کند. البته 
اقداماتی هم برای یارانه خودروهای شخصی برقی در 
دست اقدام است تا آسیب کمتری به محیط زیست 
وارد شود.وی با تاکید بر اینکه با اقدامات انجام شده 
آرامش نسبی خوبی در بازار خودرو حاکم شده بیان 
داشت: در حوزه تولید خودروهای مونتاژی ۱00 درصد 
افزایش تولید داریم، تولید خودروسازان داخلی افزایش 
یافتــه که در نیمه دوم رکورد ســال را خواهیم زد، 
واردات خودروهای نو و دسته دوم هم به نتایج خوبی 
رسیده که نشان از تعادل در بازار عرضه و تقاضا دارد.

وی با درخواست از مردم برای همراهی و نظارت در 
بازار بوسیله سامانه ۱۲4 تصریح کرد: مردم به عنوان 
ناظر بازار می توانند بوسیله سامانه ۱۲4 و درگاهی که 
به زودی رونمایی می شود شکایات خود را در حوزه 
گران فروشی، کم فروشی یا موارد دیگر به بازرسین 
ما اطلاع دهند تا با کمک بازرســی های دوره ای از 
تمامی شــرکت ها و مغازه ها و کنترل از مبدا تولید 
بتوانیم کنترل موثرتری بر کنترل اقتصادی داخل 

داشته باشیم.
علی آبادی توســعه صنعت صــادرات محور را از 
برنامه های دولت دانست و ادامه داد: با هدف افزایش 
درآمدهای ارزی بویژه در حوزه صنایع با بهبود کیفیت 
کالا و استاندارد سازی متناسب با بازارهای بین المللی 
و حضور در بازارهای کشورهای همسو برای تهاتر 
کالا، تأمین ارزان تر کالاهای خود و صادرات خدمات 
فنی مهندسی، صنایع و تولیدات ایرانی می توانیم بر 

مسائل اقتصادی داخلی و خارجی خود فائق آییم.
وزیر صمت اظهار امیدواری کرد با پیوند دانشگاه و 
شرکت های دانش بنیان و صنعت و همچنین استفاده 
از ظرفیت همکاری شرکت های کوچک تولیدی با 
هم، مقیاس اقتصادی خوبی را برای تولیدات خود 
فراهم و قیمت تمام شده محصولات را کاهش دهیم 

تا مردم از آرامش بازار اقتصادی بهره مند شوند.

خبر مهم وزیر صمت از واردات خودروهای دست دوم
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خبر مهم سایپا برای خریداران شاهین دنده ای و اتومات 
مدیر عامل گروه خودروسازی ســایپا گفت: از آنجایی که برای خودرو شاهین 
دنده ای با  قطعات مورد استفاده، قیمت گذاری جدید نیاز بود، تحویل آن با تاخیر 

انجام شد.
محمد علی تیموری مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا گفت: انتظار برای قیمت گذاری جدید موجب 
شد تحویل خودرو شاهین دنده ای با ۲ هفته تاخیر همراه شود، اما تا ابلاغ قیمت جدید، در یک هفته 
5هزار و ۲00 خودرو تحویل داده شد. او گفت: به دلیل اینکه بابت دیرکرد در تحویل خودرو باید جریمه 
به مشتری پرداخت می کردیم، منتظر تعیین قیمت نماندیم و به قیمت قبل یعنی ۱6 درصد افزایش 

مصوب فروردین، خودروهای شاهین را تحویل دادیم به طوری که در یک هفته 5 هزار و ۲00 خودرو تحویل داده شد. 
مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه خودرو شاهین بالاترین استاندارد کیفیت را دارد، گفت: در خودرو شاهین طرح های کیفی 
انجام شده است به همین دلیل همه استانداردها را دارد، یعنی هم ارتقاء کیفیت پیدا کرده است و هم استاندارد 85 گانه را دارد به همین دلیل 
استقبال عمومی زیادی از آن شد. به گفته تیموری، امسال در مقایسه با سال گذشته تولید شاهین 78 درصد رشد داشته است که همراه با این 
رشد تولید، رشد تحویل هم اتفاق افتاده است. او گفت: تحویل خودرو شاهین اتومات با شاهین دنده ای متفاوت است؛ تحویل خودرو شاهین 
اتومات اکنون نیست، اما به دلیل اینکه بسیاری از مشتریان شاهین دنده ای را تبدیل به شاهین اتومات کرده اند، باید بپذیرند که این تحویل 

همراه با تاخیر خواهد بود، زیرا زمان کافی برای تولید آن نیاز است.

تعیین تکلیف 80 درصد خودرو های توقیفی ظرف دو ماه آینده در آذربایجان غربی
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی در بازدید از پارکینگ خودرو های توقیفی 
نیروی انتظامی بر تعیین تکلیف 80 درصد خودرو های توقیفی ظرف دو ماه آینده 

تاکید کرد.
دکتر ناصر عتباتی رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی به همراه مجیدی دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان و جمعی مسئولان و فرماندهان فراجا به منظور بررسی وضعیت خودروهای توقیفی 
و تعیین تکلیف آنها از یکی از پارکینگ های نگهداری این خودروها بازدید کردند.عتباتی در این بازدید 
بیان داشت حسب دستور ریاست محترم قوه قضاییه و دادستان کل کشور بحث تعیین تکلیف وسائط 
نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ های استان به عنوان یکی از اولویت های مهم و جدی در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت.رئیس کل 
دادگستری استان ادامه داد: پیرو جلسه هفته گذشته در خصوص این مهم، امروز این بازدید برای بررسی آخرین وضعیت پارکینگ ها صورت 
پذیرفت تا با بازدید میدانی تصمیم بگیریم تا چه اقدامی صورت دهیم.مقام ارشد قضایی استان افزود: نکته مهمی که هست و عزیزان هم در 
مجموعه بنیاد تعاون فراجا و هم در مجموعه پلیس راهور و پلیس راه و ستاد اجرای فرمان امام خمینی )ره( و دادگاه اصل 49 باید در دستور 
کار قرار دهند، تعیین تکلیف فوری یکسری وسائط نقلیه است که ماندگاریشان قطعاً منجر به خسارت به بیت المال و در مواردی که متعلق به 
اشخاص باشند ورود خسارت به افراد و شهروندان است.رئیس شورای قضایی استان تاکید کرد: مصوباتی و تصمیماتی که اتخاذ گردیده است 

به صورت فوق العاده و دقیق تحت نظارت دادستانی مرکز استان و دادستان های حوزه های قضایی اجرایی خواهد شد.
وی افزود: در قدم اول تمام وسائط نقلیه ای که با نظر کارشناسان راهنمایی و رانندگی از حیز انتفاع خارج تشخیص داده شوند با فروش 
و اسقاطشان تعیین تکلیف خواهند شد و در قدم بعدی در جهت تعیین تکلیف وسائط نقلیه ای که متعلق به اشخاص هستند از طریق 
فراخوان های عمومی، نشر آگهی و خصوصاً از طریق رسانه ملی صورت خواهد پذیرفت اقدام قانونی به منظور تعیین تکلیف آنها صورت 
خواهد گرفت. عتباتی از مالکین خودروها خواست در موعد مقرر برای تعیین تکلیف وسائط نقلیه خود حتماً مراجعه کنند زیرا در صورت عدم 

مراجعه با توجه به مصوبات و دستورات قضایی همه این خودروها و موتورسیکلت ها تعیین تکلیف خواهند شد.
رئیس کل دادگستری استان در ادامه به قاعده مند نمودن توقیف وسائط نقلیه تاکید کرد و گفت: توقیف خودروها حتماً باید قاعده مند و در 

راستای مقررات قانونی و اجرای دستورات قضایی صورت پذیرد و توقیف غیر ضروری انجام نگیرد تا موجب خسارت نشود.
عتباتــی تاکید کرد با مصوبات و اقداماتی که صورت خواهد پذیرفت ظرف دو ماه آینده 80 درصد از وســائط نقلیه توقیفی موجود در 

پارکینگ های استان تعیین تکلیف خواهند شد و در ادامه یک رویه قانونمند در زمینه توقیف وسائط نقلیه خواهیم داشت.

این ماشین کمیاب از الماس واقعی ساخته شده است! 
رولزرویس برای خلق صحنه خورشیدگرفتگی در داشبورد یکی از ماشین های 

کمیاب خود از الماس واقعی استفاده کرده است.
این مدل خاص گوست از رنگ بیرونی Lyrical Copper استفاده می کند که رولزرویس با رنگ 
نارنجی ماندارین آن را در پایین سپر برجسته می کند. این شرکت همچنین از این رنگ برای خطوط 

رنگ آمیزی دستی خودرو، جزئیات روی رینگ ها و کالیپرهای ترمز استفاده می کند.
در داخل، نارنجی ماندارین از طریق بیش از ۲00 هزار سوراخ جداگانه در صندلی های دو رنگ دیده 
می شود. رولزرویس چرم ماندارین را به رنگ مشکی رنگ آمیزی کرده و سوراخ های ریز آن رنگ 
متضاد نارنجی را در زیر آن نمایان می کند.این داشبورد دارای ۱846 ستاره حکاکی شده با لیزر است که »خط زمانی نمادین یک خورشید 
گرفتگی کامل« را ایجاد می کند. در کنار نقش تکرار و موتیف خورشید گرفتگی، یک ساعت سفارشی با الماس 0.5 قیراطی قرار دارد. این 
نشان دهنده یک نقطه نوری است که روی ماه ظاهر می شود، درست زمانی که خورشید را می پوشاند. این اولین بار است که رولزرویس 
یک سنگ قیمتی را در قاب ساعت ادغام می کند.رولزرویس این ساعت را تحت آزمایش های چسبندگی شدید قرار داد تا مطمئن شود 
 Rolls-Royce Bespoke .الماس در جای خود باقی می ماند. بسیاری از ویژگی های طراحی برای کامل شدن چندین بار تکرار شد
Collective سه نمونه اولیه را تولید کرد و در عین حال تیتر لاینر را کامل کرد. ساعت منحصر به فرد روی داشبورد منجر به بیش از ۱4 

تکرار طراحی شد. یک طراح بیش از ۱00 ساعت طول کشید تا داشبورد نورانی گوست را کامل کند.

تحویل تسلا مدل 3 هایلند در چین به زودی آغاز می شود
تسلا امروز در شبکه های اجتماعی چینی خود اعلام کرد که فروش تسلا مدل 
3 هایلند بسیار ارتقا یافته تا پایان اکتبر در آنجا آغاز خواهد شد. اما در مورد اینکه 
چه زمانی این سدان به روز شده به ایالات متحده می آید، این یک سوال باز باقی 

می ماند.
تحویل مدل 3 به روز شده ظرف چند روز آینده انجام خواهد شد. پیش از این، این خودروساز تنها 
گفته بود که تحویل در سه ماهه چهارم سال جاری آغاز خواهد شد. در حال حاضر تنها دو نسخه از این 
خودرو در دسترس است – دیفرانسیل عقب پایه پایه و چهار چرخ متحرک دوربرد – و انتظار می رود 
نسخه پرفورمنس در آینده به خط تولید ملحق شود.علاوه بر این، وب سایت این شرکت می گوید که زمان تخمینی انتظار برای سفارشات 

جدید شش تا نه هفته است، بنابراین بسیاری از رانندگان همچنان خودروهای خود را در سال جاری دریافت خواهند کرد.
چین و اروپا جزو اولین بازارهایی هستند که تسلا مدل 3 را دریافت کردند، تا حدی به این دلیل که اروپا مدل 3 خود را از چین دریافت 
می کند.مارتین ویچا، مدیر ارشد روابط با سرمایه گذاران تسلا، در تماس با درآمد سه ماهه سوم دیروز، وقتی مستقیماً در مورد جدول زمانی 
مدل 3 هایلند برای ایالات متحده پرسیده شد، پاسخ داد: »سوال بعدی این است که انتظار دارید مدل 3 هایلند چه زمانی در ایالات متحده 
عرضه شود؟ متأسفانه، ما به سؤالات مربوط به محصول و زمان بندی در تماس درآمد پاسخ نمی دهیم.« تسلا همچنین مدل 3 جدید را در 

برخی بازارهای دیگر به جز چین و اروپا، از جمله اخیراً مالزی، به نمایش می گذارد.

هوندا سیویک هیبریدی برای سال 2025 تایید شد
هوندا در اوایل سال جاری تایید کرد که یک نوع هیبریدی از سیویک را در ایالات 
متحده معرفی خواهد کرد، اما قبل از رونمایی واقعی، هوندا جزئیات بیشتری برای 

منتشر کردن دارد.
هوندا در اوایل سال جاری تایید کرد که یک نوع هیبریدی از سیویک را در ایالات متحده معرفی 

خواهد کرد، اما قبل از رونمایی واقعی، هوندا جزئیات بیشتری برای منتشر کردن دارد.
برای شروع، هوندا می گوید سیویک هیبریدی خودرویی مدل سال ۲0۲5 خواهد بود. این خودرو به 
دو صورت سدان و هاچ بک عرضه خواهد شد و هر دو با یک پیشرانه روانه بازار خواهند شد. پیشرانه 
مذکور از یک واحد برقی هیبریدی ۲.0 لیتری چهار سیلندر و دو موتوره تشکیل شده است. ما هنوز مشخصات ایالات متحده را نداریم، اما 

سیویک هیبریدی که قبلًا در اروپا معرفی شده است، ۱8۱ اسب بخار قدرت و ۲3۲ پوند فوت گشتاور تولید می کند.
در حالی که قرار است سیویک هیبریدی مدل ۲0۲5 باشد، هوندا می گوید تولید آن در سال ۲0۲4 آغاز خواهد شد. این سدان در کانادا 
ساخته خواهد شد، در حالی که هاچ بک در ایندیانا ساخته خواهد شد. قطعات پیشرانه در اوهایو ساخته می شوند و سپس به نقاط مونتاژ نهایی 
مقصد ارسال می شوند.هوندا به انواع سیویک هیبریدی نیز امید زیادی دارد. در نهایت، هوندا انتظار دارد که نوع هیبریدی حداقل 40 درصد 
از فروش سیویک را به خود اختصاص دهد، که رقم کمی نیست و بسیار جاه طلبانه تر از مدل متوقف شده هوندا اینسایت است که تاکنون 

موفق به دستیابی به آن شده است.

این الکتروتراک 18 چرخ تا پایان سال آینده در بازار انگلستان عرضه 
خواهد شد.

در مســیر رهایی کشــورهای بزرگ و کوچک از آلاینده های زیســت محیطی، 
الکتریکی سازی محصولات تجاری سنگین و نیمه سنگین در سراسر دنیا، سریع تر 
از آن چه موردانتظار بوده، پیگیری می شود. در همین راستا، با قانون گذاری بسیاری از 
کشورها و اعلام زمان مشخص برای خداحافظی با کامیون های دیزلی، در سال های 
اخیر خودروسازان بزرگ، بر آن شده اند تا مدل های جدید خود را با تجهیز به موتورهای 
الکتریکی طراحی و تولید کنند.در این سال ها نام هایی چون اسکانیا، ولوو، بنز، ماک 
و... در توسعه مدل های الکتریکی دیده شده، اما بنز به عنوان یکی از پیشگامان تولید 
کامیون ها و کشنده های دیزلی، حالا نیز در گسترش و تولید مدل های الکتریکی نیز 
پیشــرو شده است.این خودروساز که پیشتر مدل های الکتریکی و هیبرید متنوعی 
را طراحــی و تولید کرده، به تازگی نیز از کشــنده ای اکتروس رونمایی کرده که به 
باتری های فوق سریع مجهز است. باید منتظر ماند و دید که در رقابت سهم خواهی از 

بازار تجاری های الکتریکی کدام تولیدکننده می تواند گوی رقابت را برباید.
رونمایی بنز از کشنده جدید »آکتروس الکتریکی«

در بازاری که هر روز محصولات الکتریکی جدیدی در تمام ســگمنت ها عرضه 
می شوند، خودروساز بزرگی همچون بنز نیز به دنبال آن است که سهم بالایی از این 
بازار را به دست بیاورد؛ سهمی که بی شک در گرو تنوع محصولات و در نظر گرفتن 
نیاز مشتریان در بازارهای مختلف است.در همین راستا، بنز به تازگی از کشنده جدید 
آکتروس الکتریکی رونمایی کرده که به باتری فوق سریع مجهز شده و باتری آن در 
کمتر از 30 دقیقه از ۲0 به 80درصد می رسد. این محصول که با نام ای آکتروس 600 
شناخته می شود، یک ۱8 چرخ است که برای نخستین بار تا پایان سال آینده در بازار 

انگلستان عرضه خواهد شد، اما هنوز قیمت آن مشخص نشده است.

برد 500 کیلومتری »ای اکتروس 600«
برد خودروهای برقی اهمیت بســیاری دارد. این مساله در خودروهای تجاری به دلیل 
حضور مداوم در جاده های خارج از شــهر اهمیت بیشتری هم خواهد داشت. مرسدس 
بنز برای اکتروس600 الکتریکی یک بسته 6۲۱ کیلووات ساعتی در نظر گرفته است.
ای اکتروس 600 دارای وزن ۲۲ تنی اســت و مرسدس اعلام کرده که بسته باتری در 
نظر گرفته شده برای این محصول تا 500 کیلومتر برد خواهد داشت و راننده می تواند با 
اطمینان از این خودرو استفاده کند.باتری 6۲۱ کیلووات ساعتی بنز ای اکتروس600 از سه 
 EQS بسته کوچک تر ۲07 کیلووات ساعتی تشکیل شده که سه برابر از باتری شاسی بلند

بزرگ تر است. این محصول ویژه بنز، قابلیت حمل حدود ۲۲ تن بار را خواهد داشت.
815 اسب بخار قدرت موتور »ای اکتروس600«

این کامیون الکتریکی دارای قدرت موتور بســیاری بالایی است. بر اساس اعلام 
مرسدس بنز، ای اکتروس600 دارای قدرت موتور 8۲5اسب بخاری است.این قدرت 
موتور توسط دو موتور برقی تولید و توسط یک جعبه دنده چهارسرعته به چرخ ها منقل 
می شود.مرســدس بنز 5 حالت متفاوت را برای این سیستم درنظر گرفته است که 
سرانجام به رانندگی تک پدالی می رسد.بر اساس اعلام شرکت بنز، این مدل در مقایسه 
با نسخه دیزلی اکتروس، بیش از 40 درصد دی اکسیدکربن کمتری را منتشر می کند. 

مرسدس این رقم را برابر 775 تن از گاز یادشده اعلام کرده است.
نگاهی به تجاری های الکتریکی بنز

پیش تر نیز مرسدس بنز از کامیون سنگین تمام الکتریکی خود رونمایی کرده بود. این 
کامیون که با نام eTruck شناخته می شود، اولین کامیون سنگین تمام الکتریکی 
بنز است و براساس اعلام این شرکت قادر به حمل بارهایی تا ۲6 تن خواهد بود.این 
کامیون با برد ۱۲4 مایل تنها در مسافت های کوتاه درون شهری و بین شهری نزدیک 
به کار گرفته خواهد شد. سه باتری لیتیوم-یونی انرژی لازم برای حرکت این کامیون 
را فراهم کرده است و به منظور ایمنی هنگام تصادف درون یک محفظه محکم قرار 
گرفته اند.موتور الکتریکی نیز در مجاورت چرخ ها تعبیه شده است. پیش از این نیز 
مرسدس بنز کامیون سبک بدون آلایندگی را بر پایه میتسوبیشی فوسو تولید کرده بود. 
البته این خودرو از فناوری سلول های سوختی بهره می برد و تنها 6۲مایل برد داشت.
همچنین مرسدس بنز، اتوبوس الکتریکی سیتارو را هم در سبد محصولات خود دارد. 
قدرت این اتوبوس از یک نسخه الکتریکی ZF AVE ۱30 با موتورهایی الکتریکی 
 روی توپی چرخ ها تامین می شــود.خروجی کلی سیســتم 335 اسب بخار قدرت و
 970 نیوتون متر گشتاور است و پک باتری لیتیم یونی آن به ۱0 ماژول تقسیم شده 

که هرکدام می توانند ۲5 کیلووات ساعت انرژی ذخیره کنند.

 A05 چانگان ســدان جدید خود با نام
را روانــه بازار کرد. این خــودرو در چین 
با برند Qiyuan عرضه می شــود که از 
زیرمجموعه های جدید چانگان اســت. 
A05 در بازار چین از 12300 تا 18100 
دلار قیمــت دارد و در 6 تریم متنوع پیش 

روی مشتریان قرار می گیرد.
با توجه به برچســب قیمت و تصاویری که از آن 
مشــاهده می کنیم، به نظر می رسد یک محصول 
اقتصــادی ارزنده به میــدان رقابت چینی ها اضافه 
شده اســت.Qiyuan A05 از منظر ابعاد برابر با 
4785 میلیمتر در طــول، ۱840 میلیمتر در عرض 
و ۱460 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 
بین محورهای آن نیز ۲765 میلیمتر است. دستگیره 
درب های پاپ-آپ و جزئیات بدنه به شکل گیری 
 Qiyuan منظره ای جذاب در نمای جانبی چانگان
A05 منتج شده اســت.پروفایل دماغه نیز حالتی 
یکپارچه و داینامیک دارد که به نوعی در محصولات 
کنونی بازار چین متفاوت و جدید محسوب می شود.
نمای عقب یک منظره تکراری است که مشابه آن را 
در برندهای مطرح جهانی پیش از این، بارها دیده ایم. 
روی سقف یک چراغ ترمز که میزبان ۱4 لامپ ال ئی 
دی است در حالت بال کوسه نصب شده است.کابین 
Qiyuan A05 نقطه قوت این چانگان محسوب 
می شود که برای این رده قیمتی حقیقتا فوق العاده 
و جذاب به نظر می رسد. عناصر کرومی اینجا حضور 
ســنگینی دارند تا به نوعی بر کیفیت کار خودروساز 
تاکید داشته باشند. طراحی فرمان و کنسول جلو نیز 
به هیچ عنوان در سطح یک محصول اقتصادی قرار 
ندارد و بیننده را به یاد پرچمدارها می اندازد.نمایشگر 
اصلی تنظیمات سیستم سرگرمی در اندازه ۱3.۲ اینچ، 
نمایشگر اطلاعات کیلومتر با جانمایی متفاوت و اندازه 

۱0.۲5 اینچی از جذابیت های این کابین هستند.
چانگان سطح ۲ رانندگی خودران را نیز به این خودرو 
آورده که بازهم با ۱8 هزار دلار یک شرایط رویایی را 
برای مشتریان ایجاد می کند.پشتیبانی از فرمان های 
صوتی در این چانگان شامل تنظیمات سیستم تهویه 

نیز می شود که در نوع خود بسیار جالب است.
در بخش پیشرانه از فناوری پلاگین هیبرید استفاده 
شده که ترکیبی از تپنده ۱.5 لیتری 4 سیلندر و تک 
موتور الکتریکی روی محور جلو است. بیشینه قدرت 
موتور ۱۱0 بنزینی ۱۱0 اســب بخار است. عملکرد 
موتور الکتریکی با توجه به تریم متغیر است. تریم پایه 
۱90 اسب بخار خروجی و 330 نیوتن متر گشتاور دارد 
و در تریم بالاتر به ۲۱5 اسب بخار و 330 نیوتن متر 
می رسد.شاخص صفر تا ۱00 کیلومتر با تریم پرچمدار 
برابر با 6.8 ثانیه محاسبه شده است.انرژی مورد نیاز 
Qiyuan A05 از بســته باتــری 9.07کیلووات 
ساعت ترنری لیتیم در تریم پایه و ۱8.99 کیلووات 
ساعت لیتیم آهن فسفات در تریم بالاتر تامین می 
شود. برد حرکتی در حالت الکتریکی خالص به ترتیب 
70 و ۱45 کیلومتر محاسبه شده است.برد حرکتی 
ترکیبی خودرو یعنی اگر باک بنزین پر باشد و باتری 
نیز شارژ کامل شود بین ۱۲۲5 تا ۱300 کیلومتر خواهد 

بود.

این خودرو از تارا و دنا پلاس هم ارزان تر استنسل جدید کِشنده الکتریکی »آکتروس« رونمایی شد
رونمایی از سدان جدید چینی ها بُرد 500کیلومتری با باتری 621کیلووات ساعتی


